МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобр РТ)

прикАз

oT r,/-l >, "lra 2024 r, мsl,/{ _д

г. Кызыл

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года Ns 27З-ФЗ (Об
образовании в Российской Федерации>, Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования, утверждеЕного приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 4 апреля 2023 r. Jф232l551, Ns2331552, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемое Положение по работе апелляционной комиссии
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в 2024 году на
территории Ресгryблики Тыва.

2. ГБУ РТ <Регионаrrьный центр информатизации образования> (лмее - ГБУ
РТ (РtЦ4О)) (.Щонгак В.В.) обеспечить информирование граждан о положении
по работе апелJuIционной комиссии Республики Тыва при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования ь 2024 rоду, на официальных
сайтах Министерства образования Республики Тыва и ГБУ РТ <РЩИО> в
информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>.

3. Контроль за исполнением Еастоящего приказа оставляю за собой.

И.о министра

Исп. Онлар,Щ.К., тел., 9 -1 4-26

О.Г.Якушева

ы

Об 1твержлении Положения
по работе апелляционной комиссии при проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования в 2024 году на террптории Республики Тыва

о77-